
Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.1

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 03-ADMINISTRACIÓN CENTRAL

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

114,006,532,090.8903 - 1 541,701,306,030.00Ingresos 114,006,532,090.89485,882,215,724.00 55,819,090,306.00 0.00 427,694,773,939.11

75,071,085,205.6903 - 1.1 441,872,198,710.00Ingresos Corrientes 75,071,085,205.69441,828,108,404.00 44,090,306.00 0.00 366,801,113,504.31

68,021,164,283.0003 - 1.1.01 243,543,982,349.00Ingresos tributarios 68,021,164,283.00243,543,982,349.00 0.00 0.00 175,522,818,066.00

5,900,303,632.0003 - 1.1.01.01 16,424,237,771.00Impuestos directos 5,900,303,632.0016,424,237,771.00 0.00 0.00 10,523,934,139.00

4,419,412,000.0003 - 1.1.01.01.100.001 - 20 8,540,603,641.00Impuesto sobre vehículos automotores - 
Vigencia actual

4,419,412,000.008,540,603,641.00 0.00 0.00 4,121,191,641.00

0.0003 - 1.1.01.01.100.001 - 46 2,299,393,288.00Impuesto sobre vehículos automotores - 
Vigencia actual

0.002,299,393,288.00 0.00 0.00 2,299,393,288.00

222,133,750.8003 - 1.1.01.01.100.002 - 20 656,969,511.00Impuesto sobre vehículos automotores - 
Vigencia anterior 15% del 80%

222,133,750.80656,969,511.00 0.00 0.00 434,835,760.20

1,258,757,881.2003 - 1.1.01.01.100.003 - 20 0.00Impuesto sobre vehículos automotores - 
Vigencia anterior 85% del 80%

1,258,757,881.200.00 0.00 0.00 -1,258,757,881.20

0.0003 - 1.1.01.01.100.003 - 47 3,941,817,065.00Impuesto sobre vehículos automotores - 
Vigencia anterior 85% del 80%

0.003,941,817,065.00 0.00 0.00 3,941,817,065.00

0.0003 - 1.1.01.01.100.004 - 46 985,454,266.00Impuesto sobre vehículos automotores - 
Vigencia anterior Municipios

0.00985,454,266.00 0.00 0.00 985,454,266.00

62,120,860,651.0003 - 1.1.01.02 227,119,744,578.00Impuestos indirectos 62,120,860,651.00227,119,744,578.00 0.00 0.00 164,998,883,927.00

2,087,879,387.4003 - 1.1.01.02.100.02 - 01 4,309,571,935.00Impuesto de Registro - Oficinas de 
Instrumentos Públicos

2,087,879,387.404,309,571,935.00 0.00 0.00 2,221,692,547.60

8,351,517,549.6003 - 1.1.01.02.100.02 - 20 17,238,287,742.00Impuesto de Registro - Oficinas de 
Instrumentos Públicos

8,351,517,549.6017,238,287,742.00 0.00 0.00 8,886,770,192.40

158,823,000.0003 - 1.1.01.02.102 - 20 529,951,359.00Impuesto al degüello de ganado mayor 158,823,000.00529,951,359.00 0.00 0.00 371,128,359.00

5,514,231,368.0003 - 1.1.01.02.104.01 23,291,114,605.00Impuesto al consumo de licores 5,514,231,368.0023,291,114,605.00 0.00 0.00 17,776,883,237.00

519,184,520.0003 - 1.1.01.02.104.01.01.01 - 20 1,624,645,915.00Impuesto al consumo de licores - 
Componente Específico - Departamental

519,184,520.001,624,645,915.00 0.00 0.00 1,105,461,395.00

2,920,475,652.0003 - 1.1.01.02.104.01.01.02 - 20 8,936,708,752.00Impuesto al consumo de licores - 
Componente Específico - Nacional

2,920,475,652.008,936,708,752.00 0.00 0.00 6,016,233,100.00

2,074,571,196.0003 - 1.1.01.02.104.01.01.03 - 20 12,729,759,938.00Impuesto al consumo de licores - 
Componente Específico - Extranjeros

2,074,571,196.0012,729,759,938.00 0.00 0.00 10,655,188,742.00

1,207,484,566.0003 - 1.1.01.02.104.02 3,572,811,546.00Impuesto al consumo de vinos, 
aperitivos y similares

1,207,484,566.003,572,811,546.00 0.00 0.00 2,365,326,980.00

99,824,932.0003 - 1.1.01.02.104.02.01.01 - 20 1,071,843,464.00Impuesto al consumo de vinos - 
Componente Específico - Nacionales

99,824,932.001,071,843,464.00 0.00 0.00 972,018,532.00

1,107,659,634.0003 - 1.1.01.02.104.02.01.02 - 20 2,500,968,082.00Impuesto al consumo de vinos - 
Componente Específico - Extranjeros

1,107,659,634.002,500,968,082.00 0.00 0.00 1,393,308,448.00

22,617,788,000.0003 - 1.1.01.02.105.01 - 20 84,389,547,633.00Impuesto al consumo de cervezas, 
sifones, refajos y mezclas - Nacionales

22,617,788,000.0084,389,547,633.00 0.00 0.00 61,771,759,633.00

598,516,821.0003 - 1.1.01.02.105.02 - 20 1,985,161,213.00Impuesto al consumo de cervezas, 
sifones, refajos y mezclas - Extranjeras

598,516,821.001,985,161,213.00 0.00 0.00 1,386,644,392.00

2,386,152,171.0003 - 1.1.01.02.106.01 7,803,245,143.00Componente específico del impuesto al 
consumo de cigarrillos y tabaco

2,386,152,171.007,803,245,143.00 0.00 0.00 5,417,092,972.00

2,386,152,171.0003 - 1.1.01.02.106.01.02 - 20 7,803,245,143.00Componente específico del impuesto al 
consumo de cigarrillos y tabaco - 
Extranjeros

2,386,152,171.007,803,245,143.00 0.00 0.00 5,417,092,972.00

3,316,393,950.0003 - 1.1.01.02.109 - 20 12,972,630,763.00Sobretasa a la gasolina 3,316,393,950.0012,972,630,763.00 0.00 0.00 9,656,236,813.00
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Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.2

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 03-ADMINISTRACIÓN CENTRAL

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

174,546,050.0003 - 1.1.01.02.109 - 52 682,770,040.00Sobretasa a la gasolina 174,546,050.00682,770,040.00 0.00 0.00 508,223,990.00

1,689,689,386.0003 - 1.1.01.02.300.01 - 07 9,020,849,751.00Estampilla para el bienestar del adulto 
mayor

1,689,689,386.009,020,849,751.00 0.00 0.00 7,331,160,365.00

694,945,681.9203 - 1.1.01.02.300.02 - 04 0.00Estampilla pro desarrollo departamental 694,945,681.920.00 0.00 0.00 -694,945,681.92

0.0003 - 1.1.01.02.300.02 - 47 3,493,604,171.00Estampilla pro desarrollo departamental 0.003,493,604,171.00 0.00 0.00 3,493,604,171.00

193,040,467.2003 - 1.1.01.02.300.02 - 70 970,445,603.00Estampilla pro desarrollo departamental 193,040,467.20970,445,603.00 0.00 0.00 777,405,135.80

77,216,186.8803 - 1.1.01.02.300.02 - 86 388,178,241.00Estampilla pro desarrollo departamental 77,216,186.88388,178,241.00 0.00 0.00 310,962,054.12

4,942,994,510.0003 - 1.1.01.02.300.19 - 09 21,817,380,163.00Estampilla refundación Universidad del 
Magdalena

4,942,994,510.0021,817,380,163.00 0.00 0.00 16,874,385,653.00

5,279,683,604.0003 - 1.1.01.02.300.44 - 11 21,068,871,603.00Estampillas pro hospitales universitarios 5,279,683,604.0021,068,871,603.00 0.00 0.00 15,789,187,999.00

1,319,920,901.0003 - 1.1.01.02.300.44 - 70 5,267,217,901.00Estampillas pro hospitales universitarios 1,319,920,901.005,267,217,901.00 0.00 0.00 3,947,297,000.00

1,087,226,676.7203 - 1.1.01.02.300.55 - 12 0.00Estampilla pro cultura 1,087,226,676.720.00 0.00 0.00 -1,087,226,676.72

0.0003 - 1.1.01.02.300.55 - 47 5,989,035,720.00Estampilla pro cultura 0.005,989,035,720.00 0.00 0.00 5,989,035,720.00

302,007,410.2003 - 1.1.01.02.300.55 - 70 1,663,621,033.00Estampilla pro cultura 302,007,410.201,663,621,033.00 0.00 0.00 1,361,613,622.80

120,802,964.0803 - 1.1.01.02.300.55 - 86 665,448,413.00Estampilla pro cultura 120,802,964.08665,448,413.00 0.00 0.00 544,645,448.92

7,049,920,922.6903 - 1.1.02 198,328,216,361.00Ingresos no tributarios 7,049,920,922.69198,284,126,055.00 44,090,306.00 0.00 191,278,295,438.31

32,866,000.0003 - 1.1.02.01 9,958,973,736.00Contribuciones 32,866,000.009,958,973,736.00 0.00 0.00 9,926,107,736.00

0.0003 - 1.1.02.01.003.01 - 18 948,839,581.00Cuota de fiscalización y auditaje 0.00948,839,581.00 0.00 0.00 948,839,581.00

32,866,000.0003 - 1.1.02.01.005.39 - 17 3,500,000,000.00Contribución de Valorización 32,866,000.003,500,000,000.00 0.00 0.00 3,467,134,000.00

0.0003 - 1.1.02.01.005.59 - 81 5,510,134,155.00Contribución especial sobre contratos de 
obras públicas

0.005,510,134,155.00 0.00 0.00 5,510,134,155.00

88,457,039.0003 - 1.1.02.02 157,837,681,286.00Tasas y derechos administrativos 88,457,039.00157,837,681,286.00 0.00 0.00 157,749,224,247.00

0.0003 - 1.1.02.02.033 - 912 157,636,959,123.00Peajes 0.00157,636,959,123.00 0.00 0.00 157,636,959,123.00

0.0003 - 1.1.02.02.102.01 - 20 84,853,843.00Derechos de tránsito - Reorientados a 
libre de inversión

0.0084,853,843.00 0.00 0.00 84,853,843.00

88,457,039.0003 - 1.1.02.02.102.02 - 20 115,868,320.00Derechos de tránsito - Trámites 88,457,039.00115,868,320.00 0.00 0.00 27,411,281.00

59,646,719.6903 - 1.1.02.03 6,738,006,665.00Multas, sanciones e intereses de mora 59,646,719.696,738,006,665.00 0.00 0.00 6,678,359,945.31

59,646,719.6903 - 1.1.02.03.001.09 6,738,006,665.00Multas de tránsito y transporte 59,646,719.696,738,006,665.00 0.00 0.00 6,678,359,945.31

37,586,495.6503 - 1.1.02.03.001.09.01.01 - 16 644,447,687.00Comparendo Físico Departamento 37,586,495.65644,447,687.00 0.00 0.00 606,861,191.35

5,929,346.7003 - 1.1.02.03.001.09.01.02 - 16 43,466,723.00Comparendo Físco - Acuerdo de pago 
Policia

5,929,346.7043,466,723.00 0.00 0.00 37,537,376.30

1,317,632.6003 - 1.1.02.03.001.09.01.03 - 16 10,325,938.00Comparendo Físco - Acuerdo de pago 
SIMIT

1,317,632.6010,325,938.00 0.00 0.00 9,008,305.40

14,813,244.7403 - 1.1.02.03.001.09.02.01 - 926 2,597,099,516.00Multas de Detección Electrónica - 
Departamento 35%

14,813,244.742,597,099,516.00 0.00 0.00 2,582,286,271.26

0.0003 - 1.1.02.03.001.09.02.02 - 926 2,536,701,853.00Multas de Detección Electrónica - 
SEVIMAG 50%

0.002,536,701,853.00 0.00 0.00 2,536,701,853.00
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Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.3

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 03-ADMINISTRACIÓN CENTRAL

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

0.0003 - 1.1.02.03.001.09.02.03 - 926 603,976,632.00Multas de Detección Electrónica - 
SIMIT 10%

0.00603,976,632.00 0.00 0.00 603,976,632.00

0.0003 - 1.1.02.03.001.09.02.04 - 926 301,988,316.00Multas de Detección Electrónica - 
Interventoría 5%

0.00301,988,316.00 0.00 0.00 301,988,316.00

932,231,251.0003 - 1.1.02.05 1,875,063,074.00Venta de bienes y servicios 932,231,251.001,875,063,074.00 0.00 0.00 942,831,823.00

19,293,938.0003 - 1.1.02.05.002.07 111,187,931.00Servicios financieros y servicios 
conexos, servicios inmobiliarios y 
servicios de leasing

19,293,938.00111,187,931.00 0.00 0.00 91,893,993.00

19,293,938.0003 - 1.1.02.05.002.07.21 - 20 111,187,931.00Servicios inmobiliarios relativos a bienes 
raíces propios o arrendados

19,293,938.00111,187,931.00 0.00 0.00 91,893,993.00

912,937,313.0003 - 1.1.02.05.002.08 1,763,875,143.00Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción

912,937,313.001,763,875,143.00 0.00 0.00 850,937,830.00

912,937,313.0003 - 1.1.02.05.002.08.31 - 900 1,763,875,143.00Servicios de consultoría en 
administración y servicios de gestión; 
servicios de tecnología de la inf

912,937,313.001,763,875,143.00 0.00 0.00 850,937,830.00

5,936,719,913.0003 - 1.1.02.06 21,918,491,600.00Transferencias corrientes 5,936,719,913.0021,874,401,294.00 44,090,306.00 0.00 15,981,771,687.00

0.0003 - 1.1.02.06.001.05 - 178 16,375,558,652.00Agua potable y saneamiento básico 0.0016,331,468,346.00 44,090,306.00 0.00 16,375,558,652.00

4,236,270,108.0003 - 1.1.02.06.001.05 - 179 0.00Agua potable y saneamiento básico 4,236,270,108.000.00 0.00 0.00 -4,236,270,108.00

1,700,449,805.0003 - 1.1.02.06.003.01 5,542,932,948.00Participación en impuestos 1,700,449,805.005,542,932,948.00 0.00 0.00 3,842,483,143.00

1,700,449,805.0003 - 1.1.02.06.003.01.10 - 23 5,290,074,448.00Participación de la sobretasa al ACPM 1,700,449,805.005,290,074,448.00 0.00 0.00 3,589,624,643.00

0.0003 - 1.1.02.06.003.01.11 - 24 252,858,500.00Participación del impuesto nacional al 
consumo del servicio de telefonía móvil

0.00252,858,500.00 0.00 0.00 252,858,500.00

0.0003 - 1.1.02.06.009.02 0.00Sistema General de Pensiones 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.0003 - 1.1.02.06.009.02.02 - 71 0.00Cuotas partes pensionales 0.000.00 0.00 0.00 0.00

38,935,446,885.2003 - 1.2 99,829,107,320.00Recursos de capital 38,935,446,885.2044,054,107,320.00 55,775,000,000.00 0.00 60,893,660,434.80

0.0003 - 1.2.03 5,000,000,000.00Dividendos y utilidades por otras 
inversiones de capital

0.005,000,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000,000.00

0.0003 - 1.2.03.02 - 20 0.00Empresas industriales y comerciales del 
Estado societarias

0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.0003 - 1.2.03.02 - 47 5,000,000,000.00Empresas industriales y comerciales del 
Estado societarias

0.005,000,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000,000.00

13,722,588,295.2003 - 1.2.05 3,500,000,000.00Rendimientos financieros 13,722,588,295.203,500,000,000.00 0.00 0.00 -10,222,588,295.20

13,722,588,295.2003 - 1.2.05.02 3,500,000,000.00Depósitos 13,722,588,295.203,500,000,000.00 0.00 0.00 -10,222,588,295.20

12,670,454,690.7503 - 1.2.05.02.001 - 20 3,500,000,000.00Depósitos de Recursos Libre Destinación 12,670,454,690.753,500,000,000.00 0.00 0.00 -9,170,454,690.75

8,147,932.9603 - 1.2.05.02.002.01 0.00Depósitos provenientes de recursos SGP 
con destinación específica

8,147,932.960.00 0.00 0.00 -8,147,932.96

3,375.9803 - 1.2.05.02.002.01.03 - 177 0.00Depósitos provenientes de recursos de 
SGP con destianción específica Agua 
Potable y Saneamiento Bási

3,375.980.00 0.00 0.00 -3,375.98

8,144,556.9803 - 1.2.05.02.002.01.03 - 178 0.00Depósitos provenientes de recursos de 
SGP con destianción específica Agua 
Potable y Saneamiento Bási

8,144,556.980.00 0.00 0.00 -8,144,556.98
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Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.4

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 03-ADMINISTRACIÓN CENTRAL

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

717,984,206.6903 - 1.2.05.02.002.02 - 120 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

717,984,206.690.00 0.00 0.00 -717,984,206.69

94,116,916.3903 - 1.2.05.02.002.02 - 17 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

94,116,916.390.00 0.00 0.00 -94,116,916.39

88.3503 - 1.2.05.02.002.02 - 501 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

88.350.00 0.00 0.00 -88.35

2,518,330.0003 - 1.2.05.02.002.02 - 519 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

2,518,330.000.00 0.00 0.00 -2,518,330.00

43,177.1203 - 1.2.05.02.002.02 - 521 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

43,177.120.00 0.00 0.00 -43,177.12

1,182.0003 - 1.2.05.02.002.02 - 525 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

1,182.000.00 0.00 0.00 -1,182.00

23,536.0003 - 1.2.05.02.002.02 - 530 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

23,536.000.00 0.00 0.00 -23,536.00

44.2203 - 1.2.05.02.002.02 - 540 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

44.220.00 0.00 0.00 -44.22

284,425.9803 - 1.2.05.02.002.02 - 602 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

284,425.980.00 0.00 0.00 -284,425.98

117.0003 - 1.2.05.02.002.02 - 881 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

117.000.00 0.00 0.00 -117.00

7,136,290.0303 - 1.2.05.02.002.02 - 902 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

7,136,290.030.00 0.00 0.00 -7,136,290.03

264,383.0703 - 1.2.05.02.002.02 - 903 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

264,383.070.00 0.00 0.00 -264,383.07

703,574.7003 - 1.2.05.02.002.02 - 911 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

703,574.700.00 0.00 0.00 -703,574.70

514.3303 - 1.2.05.02.002.02 - 915 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

514.330.00 0.00 0.00 -514.33

33,721.0003 - 1.2.05.02.002.02 - 921 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

33,721.000.00 0.00 0.00 -33,721.00

220,875,164.6103 - 1.2.05.02.002.02 - 980 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

220,875,164.610.00 0.00 0.00 -220,875,164.61

0.0003 - 1.2.05.02.002.02 - 981 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

0.000.00 0.00 0.00 0.00

25,200,000,000.0003 - 010207 52,000,000,000.00Recursos de crédito interno 25,200,000,000.000.00 52,000,000,000.00 0.00 26,800,000,000.00

25,200,000,000.0003 - 01020701 52,000,000,000.00Recursos de contratos de empréstitos 
internos

25,200,000,000.000.00 52,000,000,000.00 0.00 26,800,000,000.00

13,200,000,000.0003 - 1.2.07.01.001 - 981 40,000,000,000.00Banca comercial 13,200,000,000.000.00 40,000,000,000.00 0.00 26,800,000,000.00

12,000,000,000.0003 - 1.2.07.01.001 - 982 12,000,000,000.00Banca comercial 12,000,000,000.000.00 12,000,000,000.00 0.00 0.00

0.0003 - 010208 3,775,000,000.00Transferencias de capital 0.000.00 3,775,000,000.00 0.00 3,775,000,000.00

0.0003 - 01020803 0.00Compensaciones de capital 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.0003 - 1.2.08.03.002 - 921 0.00Compensación por daños a la propiedad 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.0003 - 1.2.08.06 3,775,000,000.00De otras entidades del gobierno general 0.000.00 3,775,000,000.00 0.00 3,775,000,000.00

0.0003 - 1.2.08.06.002 - 129 3,775,000,000.00Condicionadas a la adquisición de un 
activo

0.000.00 3,775,000,000.00 0.00 3,775,000,000.00
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Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.5

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 03-ADMINISTRACIÓN CENTRAL

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

0.0003 - 1.2.12 35,554,107,320.00Retiros FONPET 0.0035,554,107,320.00 0.00 0.00 35,554,107,320.00

0.0003 - 1.2.12.01 10,000,000,000.00Para el pago de bonos pensionales o 
cuotas partes de bonos pensionales

0.0010,000,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000,000.00

0.0003 - 1.2.12.01.001 - 124 10,000,000,000.00Para el pago de bonos y cuotas partes de 
bonos pensionales A y B

0.0010,000,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000,000.00

0.0003 - 1.2.12.09 - 120 25,554,107,320.00Para el pago de obligaciones pensionales 
corrientes

0.0025,554,107,320.00 0.00 0.00 25,554,107,320.00

12,858,590.0003 - 1.2.13 0.00Reintegros y otros recursos no 
apropiados

12,858,590.000.00 0.00 0.00 -12,858,590.00

12,858,590.0003 - 1.2.13.01 - 20 0.00Reintegros 12,858,590.000.00 0.00 0.00 -12,858,590.00

0.0003 - 1.2.13.02 - 20 0.00Recursos no apropiados 0.000.00 0.00 0.00 0.00

485,882,215,724.00Total Unidad 541,701,306,030.00 114,006,532,090.89 114,006,532,090.89 427,694,773,939.1155,819,090,306.00 0.00
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Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.6

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 04-VIGENCIAS ANTERIORES ADMINISTRACIÓN CENTRAL

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

0.0004 - 1 266,977,177,556.00Ingresos 0.000.00 266,977,177,556.00 0.00 266,977,177,556.00

0.0004 - 1.2 266,977,177,556.00Recursos de capital 0.000.00 266,977,177,556.00 0.00 266,977,177,556.00

0.0004 - 010210 266,977,177,556.00Recursos del balance 0.000.00 266,977,177,556.00 0.00 266,977,177,556.00

0.0004 - 1.2.10.02 266,977,177,556.00Superávit fiscal 0.000.00 266,977,177,556.00 0.00 266,977,177,556.00

0.0004 - 1.2.10.02.001 - 20 71,879,520,472.00Superávit fiscal recursos de libre 
destinación

0.000.00 71,879,520,472.00 0.00 71,879,520,472.00

0.0004 - 1.2.10.02.002.01 580,438,964.00Superávit fiscal de recursos SGP con 
destinación especifica

0.000.00 580,438,964.00 0.00 580,438,964.00

0.0004 - 1.2.10.02.002.01.01 - 177 13,696,596.00Superávit fiscal de recursos SGP con 
destinación especifica - Agua Potable SB

0.000.00 13,696,596.00 0.00 13,696,596.00

0.0004 - 1.2.10.02.002.01.01 - 178 566,742,368.00Superávit fiscal de recursos SGP con 
destinación especifica - Agua Potable SB

0.000.00 566,742,368.00 0.00 566,742,368.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 01 1,216,328,091.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 1,216,328,091.00 0.00 1,216,328,091.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 04 3,327,072,067.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 3,327,072,067.00 0.00 3,327,072,067.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 07 16,573,556,859.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 16,573,556,859.00 0.00 16,573,556,859.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 09 2,453,499,366.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 2,453,499,366.00 0.00 2,453,499,366.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 107 135,384,364.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 135,384,364.00 0.00 135,384,364.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 11 2,274,573,910.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 2,274,573,910.00 0.00 2,274,573,910.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 12 4,931,713,680.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 4,931,713,680.00 0.00 4,931,713,680.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 120 2,675,950,456.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 2,675,950,456.00 0.00 2,675,950,456.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 16 350,510,684.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 350,510,684.00 0.00 350,510,684.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 17 3,349,368,928.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 3,349,368,928.00 0.00 3,349,368,928.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 20 55,252,293,901.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 55,252,293,901.00 0.00 55,252,293,901.00
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Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.7

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 04-VIGENCIAS ANTERIORES ADMINISTRACIÓN CENTRAL

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 23 7,506,826,005.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 7,506,826,005.00 0.00 7,506,826,005.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 230 2,305,180,816.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 2,305,180,816.00 0.00 2,305,180,816.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 24 262,487,519.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 262,487,519.00 0.00 262,487,519.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 47 26,524,929,112.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 26,524,929,112.00 0.00 26,524,929,112.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 501 11,109,557.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 11,109,557.00 0.00 11,109,557.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 519 509,973,241.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 509,973,241.00 0.00 509,973,241.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 52 151,381,050.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 151,381,050.00 0.00 151,381,050.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 521 116,746,011.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 116,746,011.00 0.00 116,746,011.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 522 242,460,562.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 242,460,562.00 0.00 242,460,562.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 524 519,921,594.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 519,921,594.00 0.00 519,921,594.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 525 9,455,482.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 9,455,482.00 0.00 9,455,482.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 530 156,896,137.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 156,896,137.00 0.00 156,896,137.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 540 1,803,947.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 1,803,947.00 0.00 1,803,947.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 602 74,843,558.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 74,843,558.00 0.00 74,843,558.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 70 11,268,236,191.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 11,268,236,191.00 0.00 11,268,236,191.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 800 130,936,894.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 130,936,894.00 0.00 130,936,894.00
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Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.8

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 04-VIGENCIAS ANTERIORES ADMINISTRACIÓN CENTRAL

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 81 2,499,696,067.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 2,499,696,067.00 0.00 2,499,696,067.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 86 1,199,366,160.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 1,199,366,160.00 0.00 1,199,366,160.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 881 1,414,260.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 1,414,260.00 0.00 1,414,260.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 900 475,299,715.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 475,299,715.00 0.00 475,299,715.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 902 141,439,828.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 141,439,828.00 0.00 141,439,828.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 903 211,670,199.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 211,670,199.00 0.00 211,670,199.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 921 134,043,348.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 134,043,348.00 0.00 134,043,348.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 926 3,269,871,881.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 3,269,871,881.00 0.00 3,269,871,881.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 930 34,931,311,059.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 34,931,311,059.00 0.00 34,931,311,059.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 942 361,046,996.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 361,046,996.00 0.00 361,046,996.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 945 520,325.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 520,325.00 0.00 520,325.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 952 47,254,652.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 47,254,652.00 0.00 47,254,652.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 97 417,288,614.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 417,288,614.00 0.00 417,288,614.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 980 493,555,034.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 493,555,034.00 0.00 493,555,034.00

0.0004 - 1.2.10.02.003 - 982 8,000,000,000.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 8,000,000,000.00 0.00 8,000,000,000.00

0.00Total Unidad 266,977,177,556.00 0.00 0.00 266,977,177,556.00266,977,177,556.00 0.00
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Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.9

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 06-SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL

0600-FUNCIONAMIENTO SECRETARIA DE EDUCACIÓN

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

186,497,460,706.860600 - 1 746,672,024,439.00Ingresos 186,497,460,706.86755,851,975,152.00 7,626,955.00 9,187,577,668.00 560,174,563,732.14

185,466,466,724.000600 - 1.1 746,672,024,439.00Ingresos Corrientes 185,466,466,724.00755,851,975,152.00 7,626,955.00 9,187,577,668.00 561,205,557,715.00

185,466,466,724.000600 - 1.1.02 746,672,024,439.00Ingresos no tributarios 185,466,466,724.00755,851,975,152.00 7,626,955.00 9,187,577,668.00 561,205,557,715.00

185,466,466,724.000600 - 1.1.02.06 746,672,024,439.00Transferencias corrientes 185,466,466,724.00755,851,975,152.00 7,626,955.00 9,187,577,668.00 561,205,557,715.00

177,869,594,082.000600 - 1.1.02.06.001.01 727,679,842,835.00Participación para educación 177,869,594,082.00727,672,215,880.00 7,626,955.00 0.00 549,810,248,753.00

1,889,078,801.000600 - 1.1.02.06.001.01.01.01 - 25 12,161,520,960.00Participación del servicio educativo - 
Funcionamiento

1,889,078,801.0012,161,520,960.00 0.00 0.00 10,272,442,159.00

128,185,283,747.000600 - 1.1.02.06.001.01.01.02 - 25 593,926,889,875.00Participación del servicio educativo - 
Inversión

128,185,283,747.00593,919,262,920.00 7,626,955.00 0.00 465,741,606,128.00

33,187,193,760.000600 - 1.1.02.06.001.01.01.03 - 26 79,473,770,000.00Participación del servicio educativo - 
Aportes patronales de docentes y 
directivos docentes SSF

33,187,193,760.0079,473,770,000.00 0.00 0.00 46,286,576,240.00

13,011,320,009.000600 - 1.1.02.06.001.01.01.04 - 26 34,258,109,000.00Participación del servicio educativo - 
Aportes Docentes SSF

13,011,320,009.0034,258,109,000.00 0.00 0.00 21,246,788,991.00

1,596,717,765.000600 - 1.1.02.06.001.01.02 - 27 7,859,553,000.00Cancelación de prestaciones sociales del 
magisterio

1,596,717,765.007,859,553,000.00 0.00 0.00 6,262,835,235.00

7,596,872,642.000600 - 1.1.02.06.001.04 18,992,181,604.00Asignaciones especiales 7,596,872,642.0028,179,759,272.00 0.00 9,187,577,668.00 11,395,308,962.00

7,596,872,642.000600 - 1.1.02.06.001.04.01 - 913 18,992,181,604.00Programas de alimentación escolar 7,596,872,642.0028,179,759,272.00 0.00 9,187,577,668.00 11,395,308,962.00

1,030,993,982.860600 - 1.2 0.00Recursos de capital 1,030,993,982.860.00 0.00 0.00 -1,030,993,982.86

1,030,993,982.860600 - 1.2.05 0.00Rendimientos financieros 1,030,993,982.860.00 0.00 0.00 -1,030,993,982.86

1,030,993,982.860600 - 1.2.05.02 0.00Depósitos 1,030,993,982.860.00 0.00 0.00 -1,030,993,982.86

185,063,448.650600 - 1.2.05.02.002.01 0.00Depósitos provenientes de recursos SGP 
con destinación específica

185,063,448.650.00 0.00 0.00 -185,063,448.65

185,045,087.650600 - 1.2.05.02.002.01.01 - 1025 0.00Depósitos provenientes de recursos de 
SGP con destianción específica 
Educación

185,045,087.650.00 0.00 0.00 -185,045,087.65

18,361.000600 - 1.2.05.02.002.01.01 - 1027 0.00Depósitos provenientes de recursos de 
SGP con destianción específica 
Educación

18,361.000.00 0.00 0.00 -18,361.00

830,877,923.000600 - 1.2.05.02.002.02 - 913 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

830,877,923.000.00 0.00 0.00 -830,877,923.00

15,052,611.210600 - 1.2.05.02.002.02 - 955 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

15,052,611.210.00 0.00 0.00 -15,052,611.21

755,851,975,152.00Total Unidad 746,672,024,439.00 186,497,460,706.86 186,497,460,706.86 560,174,563,732.147,626,955.00 9,187,577,668.00
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Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.10

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 06-SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL

0609-VIGENCIAS ANTERIORES SECTOR EDUCACIÓN

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

0.000609 - 1 28,149,804,226.00Ingresos 0.000.00 28,149,804,226.00 0.00 28,149,804,226.00

0.000609 - 1.2 28,149,804,226.00Recursos de capital 0.000.00 28,149,804,226.00 0.00 28,149,804,226.00

0.000609 - 010210 28,149,804,226.00Recursos del balance 0.000.00 28,149,804,226.00 0.00 28,149,804,226.00

0.000609 - 1.2.10.02 28,149,804,226.00Superávit fiscal 0.000.00 28,149,804,226.00 0.00 28,149,804,226.00

0.000609 - 1.2.10.02.002.01 851,883,383.00Superávit fiscal de recursos SGP con 
destinación especifica

0.000.00 851,883,383.00 0.00 851,883,383.00

0.000609 - 1.2.10.02.002.01.02.01 - 
1025

851,883,383.00Superávit fiscal de recursos SGP con 
destinación especifica - Educación 
Prestación de Servicio Educa

0.000.00 851,883,383.00 0.00 851,883,383.00

0.000609 - 1.2.10.02.003 - 913 23,472,922,631.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 23,472,922,631.00 0.00 23,472,922,631.00

0.000609 - 1.2.10.02.003 - 955 3,824,998,212.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 3,824,998,212.00 0.00 3,824,998,212.00

0.00Total Unidad 28,149,804,226.00 0.00 0.00 28,149,804,226.0028,149,804,226.00 0.00
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Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.11

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 08-INDEPORTE - MAGDALENA

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

1,439,645,583.8908 - 1 9,396,025,550.00Ingresos 1,439,645,583.897,980,718,970.00 1,415,306,580.00 0.00 7,956,379,966.11

1,180,677,257.0008 - 1.1 7,980,718,970.00Ingresos Corrientes 1,180,677,257.007,980,718,970.00 0.00 0.00 6,800,041,713.00

1,180,677,257.0008 - 1.1.01 7,980,718,970.00Ingresos tributarios 1,180,677,257.007,980,718,970.00 0.00 0.00 6,800,041,713.00

1,180,677,257.0008 - 1.1.01.02 7,980,718,970.00Impuestos indirectos 1,180,677,257.007,980,718,970.00 0.00 0.00 6,800,041,713.00

361,877,653.0008 - 1.1.01.02.104.01 1,518,985,735.00Impuesto al consumo de licores 361,877,653.001,518,985,735.00 0.00 0.00 1,157,108,082.00

33,859,860.0008 - 1.1.01.02.104.01.01.01 - 02 105,955,168.00Impuesto al consumo de licores - 
Componente Específico - Departamental

33,859,860.00105,955,168.00 0.00 0.00 72,095,308.00

190,465,804.0008 - 1.1.01.02.104.01.01.02 - 02 582,828,832.00Impuesto al consumo de licores - 
Componente Específico - Nacional

190,465,804.00582,828,832.00 0.00 0.00 392,363,028.00

137,551,989.0008 - 1.1.01.02.104.01.01.03 - 02 830,201,735.00Impuesto al consumo de licores - 
Componente Específico - Extranjeros

137,551,989.00830,201,735.00 0.00 0.00 692,649,746.00

60,374,081.0008 - 1.1.01.02.104.02 178,640,577.00Impuesto al consumo de vinos, 
aperitivos y similares

60,374,081.00178,640,577.00 0.00 0.00 118,266,496.00

4,991,246.0008 - 1.1.01.02.104.02.01.01 - 02 53,592,173.00Impuesto al consumo de vinos - 
Componente Específico - Nacionales

4,991,246.0053,592,173.00 0.00 0.00 48,600,927.00

55,382,835.0008 - 1.1.01.02.104.02.01.02 - 02 125,048,404.00Impuesto al consumo de vinos - 
Componente Específico - Extranjeros

55,382,835.00125,048,404.00 0.00 0.00 69,665,569.00

424,200,819.0008 - 1.1.01.02.106.01 1,655,233,818.00Componente específico del impuesto al 
consumo de cigarrillos y tabaco

424,200,819.001,655,233,818.00 0.00 0.00 1,231,032,999.00

424,200,819.0008 - 1.1.01.02.106.01.02 - 02 1,655,233,818.00Componente específico del impuesto al 
consumo de cigarrillos y tabaco - 
Extranjeros

424,200,819.001,655,233,818.00 0.00 0.00 1,231,032,999.00

334,224,704.0008 - 1.1.01.02.218 - 03 4,627,858,840.00Tasa prodeporte y recreación 334,224,704.004,627,858,840.00 0.00 0.00 4,293,634,136.00

258,968,326.8908 - 1.2 1,415,306,580.00Recursos de capital 258,968,326.890.00 1,415,306,580.00 0.00 1,156,338,253.11

258,968,326.8908 - 1.2.05 0.00Rendimientos financieros 258,968,326.890.00 0.00 0.00 -258,968,326.89

258,968,326.8908 - 1.2.05.02 0.00Depósitos 258,968,326.890.00 0.00 0.00 -258,968,326.89

258,968,326.8908 - 1.2.05.02.002.02 - 03 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

258,968,326.890.00 0.00 0.00 -258,968,326.89

0.0008 - 010210 1,415,306,580.00Recursos del balance 0.000.00 1,415,306,580.00 0.00 1,415,306,580.00

0.0008 - 1.2.10.02 1,415,306,580.00Superávit fiscal 0.000.00 1,415,306,580.00 0.00 1,415,306,580.00

0.0008 - 1.2.10.02.003 - 02 649,841,228.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 649,841,228.00 0.00 649,841,228.00

0.0008 - 1.2.10.02.003 - 03 765,465,352.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 765,465,352.00 0.00 765,465,352.00

7,980,718,970.00Total Unidad 9,396,025,550.00 1,439,645,583.89 1,439,645,583.89 7,956,379,966.111,415,306,580.00 0.00
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Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.12

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 09-SECRETARIA DE SALUD DEPARTAMENTAL

0900-FONDO DEPARTAMENTAL DE SALUD

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

21,608,445,326.350900 - 1 81,608,299,707.00Ingresos 21,608,445,326.3580,858,071,639.00 785,339,657.00 35,111,589.00 59,999,854,380.65

19,915,046,474.140900 - 1.1 81,548,299,707.00Ingresos Corrientes 19,915,046,474.1480,798,071,639.00 785,339,657.00 35,111,589.00 61,633,253,232.86

10,125,135,369.500900 - 1.1.01 41,499,615,459.00Ingresos tributarios 10,125,135,369.5041,499,615,459.00 0.00 0.00 31,374,480,089.50

10,125,135,369.500900 - 1.1.01.02 41,499,615,459.00Impuestos indirectos 10,125,135,369.5041,499,615,459.00 0.00 0.00 31,374,480,089.50

53,453,033.500900 - 1.1.01.02.101.01 - 40 162,047,715.00Impuesto de loterías foráneas Salud CSF 53,453,033.50162,047,715.00 0.00 0.00 108,594,681.50

0.000900 - 1.1.01.02.101.02 - 400 344,351,393.00Impuesto de loterías foráneas - Salud 
SSF

0.00344,351,393.00 0.00 0.00 344,351,393.00

5,451,538,464.000900 - 1.1.01.02.104.01 18,734,157,399.00Impuesto al consumo de licores 5,451,538,464.0018,734,157,399.00 0.00 0.00 13,282,618,935.00

540,696,620.000900 - 1.1.01.02.104.01.01.01 - 40 1,306,780,410.00Impuesto al consumo de licores - 
Componente Específico - Departamental

540,696,620.001,306,780,410.00 0.00 0.00 766,083,790.00

3,149,715,816.000900 - 1.1.01.02.104.01.01.02 - 40 7,188,222,257.00Impuesto al consumo de licores - 
Componente Específico - Nacional

3,149,715,816.007,188,222,257.00 0.00 0.00 4,038,506,441.00

1,761,126,028.000900 - 1.1.01.02.104.01.01.03 - 40 5,119,577,366.00Impuesto al consumo de licores - 
Componente Específico - Extranjeros

1,761,126,028.005,119,577,366.00 0.00 0.00 3,358,451,338.00

0.000900 - 1.1.01.02.104.01.01.04 - 400 5,119,577,366.00Impuesto al consumo de licores - 
Componente Específico - Extranjeros 
SSF

0.005,119,577,366.00 0.00 0.00 5,119,577,366.00

33,917,872.000900 - 1.1.01.02.104.02 2,203,233,786.00Impuesto al consumo de vinos, 
aperitivos y similares

33,917,872.002,203,233,786.00 0.00 0.00 2,169,315,914.00

33,917,872.000900 - 1.1.01.02.104.02.01.01 - 40 660,970,136.00Impuesto al consumo de vinos - 
Componente Específico - Nacionales

33,917,872.00660,970,136.00 0.00 0.00 627,052,264.00

0.000900 - 1.1.01.02.104.02.01.02 - 40 771,131,825.00Impuesto al consumo de vinos - 
Componente Específico - Extranjeros

0.00771,131,825.00 0.00 0.00 771,131,825.00

0.000900 - 1.1.01.02.104.02.01.03 - 400 771,131,825.00Impuesto al consumo de vinos - 
Componente Específico - Extranjeros 
SSF

0.00771,131,825.00 0.00 0.00 771,131,825.00

4,527,740,000.000900 - 1.1.01.02.105.01 - 40 17,284,606,142.00Impuesto al consumo de cervezas, 
sifones, refajos y mezclas - Nacionales

4,527,740,000.0017,284,606,142.00 0.00 0.00 12,756,866,142.00

58,486,000.000900 - 1.1.01.02.105.02 - 40 203,299,642.00Impuesto al consumo de cervezas, 
sifones, refajos y mezclas - Extranjeras

58,486,000.00203,299,642.00 0.00 0.00 144,813,642.00

0.000900 - 1.1.01.02.105.03 - 400 203,299,642.00Impuesto al consumo de cervezas, 
sifones, refajos y mezclas - Extranjeras 
SSF

0.00203,299,642.00 0.00 0.00 203,299,642.00

0.000900 - 1.1.01.02.106.02 2,364,619,740.00Componente ad valorem del impuesto al 
consumo de cigarrillos y tabaco 
elaborado

0.002,364,619,740.00 0.00 0.00 2,364,619,740.00

0.000900 - 1.1.01.02.106.02.02 - 620 2,364,619,740.00Componente ad valorem del impuesto al 
consumo de cigarrillos y tabaco 
elaborado - Extranjeros

0.002,364,619,740.00 0.00 0.00 2,364,619,740.00

9,789,911,104.640900 - 1.1.02 40,048,684,248.00Ingresos no tributarios 9,789,911,104.6439,298,456,180.00 785,339,657.00 35,111,589.00 30,258,773,143.36

77,937,459.900900 - 1.1.02.02 241,951,419.00Tasas y derechos administrativos 77,937,459.90241,951,419.00 0.00 0.00 164,013,959.10

77,937,459.900900 - 1.1.02.02.101 - 41 241,951,419.00Autorización de manejo de 
medicamentos de control especial del 
Estado

77,937,459.90241,951,419.00 0.00 0.00 164,013,959.10

Page 12 of 23PCT Enterprise 



Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.13

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 09-SECRETARIA DE SALUD DEPARTAMENTAL

0900-FONDO DEPARTAMENTAL DE SALUD

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

3,706,690.000900 - 1.1.02.05 24,042,047.00Venta de bienes y servicios 3,706,690.0024,042,047.00 0.00 0.00 20,335,357.00

3,706,690.000900 - 1.1.02.05.002.09 24,042,047.00Servicios para la comunidad, sociales y 
personales

3,706,690.0024,042,047.00 0.00 0.00 20,335,357.00

3,706,690.000900 - 1.1.02.05.002.09.11 - 51 23,042,047.00Servicios administrativos del Gobierno 3,706,690.0023,042,047.00 0.00 0.00 19,335,357.00

0.000900 - 1.1.02.05.002.09.31 - 39 1,000,000.00Servicios de salud humana 0.001,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00

7,656,027,369.740900 - 1.1.02.06 28,224,993,941.00Transferencias corrientes 7,656,027,369.7427,474,765,873.00 785,339,657.00 35,111,589.00 20,568,966,571.26

6,296,659,369.740900 - 1.1.02.06.001.02 24,791,243,488.00Participación para salud 6,296,659,369.7424,041,015,420.00 785,339,657.00 35,111,589.00 18,494,584,118.26

4,284,651,952.740900 - 1.1.02.06.001.02.02 - 32 16,915,601,463.00Salud pública 4,284,651,952.7416,130,261,806.00 785,339,657.00 0.00 12,630,949,510.26

2,012,007,417.000900 - 1.1.02.06.001.02.04 - 30 7,875,642,025.00Subsidio a la oferta 2,012,007,417.007,910,753,614.00 0.00 35,111,589.00 5,863,634,608.00

1,359,368,000.000900 - 1.1.02.06.006.01 3,433,750,453.00Aportes Nación 1,359,368,000.003,433,750,453.00 0.00 0.00 2,074,382,453.00

0.000900 - 1.1.02.06.006.01.01.01 - 
1033

245,923,099.00IVA Sobre Licores, Vinos, Aperitivos y 
Similares CSF

0.00245,923,099.00 0.00 0.00 245,923,099.00

0.000900 - 1.1.02.06.006.01.01.02 - 
1034

737,769,298.00IVA Sobre Licores, Vinos, Aperitivos y 
Similares SSF

0.00737,769,298.00 0.00 0.00 737,769,298.00

0.000900 - 1.1.02.06.006.01.01.03 - 88 541,093,035.00Campañas Directas ETV 0.00541,093,035.00 0.00 0.00 541,093,035.00

0.000900 - 1.1.02.06.006.01.01.04 - 36 63,993,224.00Campaña Directa Lepra 0.0063,993,224.00 0.00 0.00 63,993,224.00

0.000900 - 1.1.02.06.006.01.01.05 - 35 203,564,233.00Campaña Directa Tuberculosis 0.00203,564,233.00 0.00 0.00 203,564,233.00

1,359,368,000.000900 - 1.1.02.06.006.01.01.06 - 67 1,464,668,589.00Atencion Integral a la Poblacion 
Inimputable por Trastorno Mental e 
Inmadurez Psicologica

1,359,368,000.001,464,668,589.00 0.00 0.00 105,300,589.00

0.000900 - 1.1.02.06.006.01.01.07 - 130 176,738,975.00Discapacitados 0.00176,738,975.00 0.00 0.00 176,738,975.00

2,052,239,585.000900 - 1.1.02.07 11,557,696,841.00Participación y derechos por monopolio 2,052,239,585.0011,557,696,841.00 0.00 0.00 9,505,457,256.00

226,809,857.000900 - 1.1.02.07.001.02 1,628,595,613.00Derechos por la explotación juegos de 
suerte y azar de lotería instantánea y 
lotto impreso

226,809,857.001,628,595,613.00 0.00 0.00 1,401,785,756.00

226,809,857.000900 - 1.1.02.07.001.02.01 - 40 166,931,050.00Derechos por la explotación juegos de 
suerte y azar - CSF

226,809,857.00166,931,050.00 0.00 0.00 -59,878,807.00

0.000900 - 1.1.02.07.001.02.02 - 400 500,793,151.00Derechos por la explotación juegos de 
suerte y azar - SSF

0.00500,793,151.00 0.00 0.00 500,793,151.00

0.000900 - 1.1.02.07.001.02.02 - 944 960,871,412.00Derechos por la explotación juegos de 
suerte y azar - SSF

0.00960,871,412.00 0.00 0.00 960,871,412.00

205,312,490.000900 - 1.1.02.07.001.04 2,840,501,131.00Derechos por la explotación juegos de 
suerte y azar de apuestas permanentes o 
chance

205,312,490.002,840,501,131.00 0.00 0.00 2,635,188,641.00

205,312,490.000900 - 1.1.02.07.001.04.01 - 40 710,125,283.00Derechos por la explotación juegos de 
suerte y azar de apuestas permanentes o 
chance CSF

205,312,490.00710,125,283.00 0.00 0.00 504,812,793.00

0.000900 - 1.1.02.07.001.04.02 - 400 1,931,540,769.00Derechos por la explotación juegos de 
suerte y azar de apuestas permanentes o 
chance SSF

0.001,931,540,769.00 0.00 0.00 1,931,540,769.00
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Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.14

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 09-SECRETARIA DE SALUD DEPARTAMENTAL

0900-FONDO DEPARTAMENTAL DE SALUD

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

0.000900 - 1.1.02.07.001.04.03 - 400 198,835,079.00Derechos por la explotación juegos de 
suerte y azar de apuestas ptes o chance 
SSF Fondo  Inv

0.00198,835,079.00 0.00 0.00 198,835,079.00

1,620,117,238.000900 - 1.1.02.07.002.01 7,088,600,097.00Participación y derechos de explotación 
del ejercicio del monopolio de licores 
destilados

1,620,117,238.007,088,600,097.00 0.00 0.00 5,468,482,859.00

158,012,680.000900 - 1.1.02.07.002.01.01 - 40 494,457,452.00Derechos de monopolio por la 
producción de licores destilados

158,012,680.00494,457,452.00 0.00 0.00 336,444,772.00

888,840,416.000900 - 1.1.02.07.002.01.02.01 - 40 2,719,867,881.00Derechos de monopolio por la 
introducción de licores destilados de 
producción nacional

888,840,416.002,719,867,881.00 0.00 0.00 1,831,027,465.00

573,264,142.000900 - 1.1.02.07.002.01.02.02 - 40 3,874,274,764.00Derechos de monopolio por la 
introducción de licores destilados de 
producción extranjera

573,264,142.003,874,274,764.00 0.00 0.00 3,301,010,622.00

1,693,398,852.210900 - 1.2 60,000,000.00Recursos de capital 1,693,398,852.2160,000,000.00 0.00 0.00 -1,633,398,852.21

1,693,398,852.210900 - 1.2.05 60,000,000.00Rendimientos financieros 1,693,398,852.2160,000,000.00 0.00 0.00 -1,633,398,852.21

1,693,398,852.210900 - 1.2.05.02 60,000,000.00Depósitos 1,693,398,852.2160,000,000.00 0.00 0.00 -1,633,398,852.21

929,953,872.970900 - 1.2.05.02.001 - 40 0.00Depósitos de Recursos Libre Destinación 929,953,872.970.00 0.00 0.00 -929,953,872.97

535,647,883.860900 - 1.2.05.02.002.01 0.00Depósitos provenientes de recursos SGP 
con destinación específica

535,647,883.860.00 0.00 0.00 -535,647,883.86

323,754,617.150900 - 1.2.05.02.002.01.02 - 30 0.00Depósitos provenientes de recursos de 
SGP con destianción específica Salud

323,754,617.150.00 0.00 0.00 -323,754,617.15

211,893,266.710900 - 1.2.05.02.002.01.02 - 32 0.00Depósitos provenientes de recursos de 
SGP con destianción específica Salud

211,893,266.710.00 0.00 0.00 -211,893,266.71

51,659,295.310900 - 1.2.05.02.002.02 - 1029 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

51,659,295.310.00 0.00 0.00 -51,659,295.31

2,184,501.850900 - 1.2.05.02.002.02 - 1031 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

2,184,501.850.00 0.00 0.00 -2,184,501.85

1,676,249.570900 - 1.2.05.02.002.02 - 1033 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

1,676,249.570.00 0.00 0.00 -1,676,249.57

87,532,954.640900 - 1.2.05.02.002.02 - 1036 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

87,532,954.640.00 0.00 0.00 -87,532,954.64

0.000900 - 1.2.05.02.002.02 - 1037 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

0.000.00 0.00 0.00 0.00

14,541.560900 - 1.2.05.02.002.02 - 1041 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

14,541.560.00 0.00 0.00 -14,541.56

5,166,735.040900 - 1.2.05.02.002.02 - 123 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

5,166,735.040.00 0.00 0.00 -5,166,735.04

1,234,157.360900 - 1.2.05.02.002.02 - 130 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

1,234,157.360.00 0.00 0.00 -1,234,157.36

212,077.280900 - 1.2.05.02.002.02 - 152 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

212,077.280.00 0.00 0.00 -212,077.28

2,656,754.060900 - 1.2.05.02.002.02 - 35 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

2,656,754.060.00 0.00 0.00 -2,656,754.06

1,172,826.010900 - 1.2.05.02.002.02 - 36 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

1,172,826.010.00 0.00 0.00 -1,172,826.01
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Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.15

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 09-SECRETARIA DE SALUD DEPARTAMENTAL

0900-FONDO DEPARTAMENTAL DE SALUD

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

5,520,155.660900 - 1.2.05.02.002.02 - 37 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

5,520,155.660.00 0.00 0.00 -5,520,155.66

11,122.530900 - 1.2.05.02.002.02 - 38 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

11,122.530.00 0.00 0.00 -11,122.53

768,646.770900 - 1.2.05.02.002.02 - 39 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

768,646.770.00 0.00 0.00 -768,646.77

0.000900 - 1.2.05.02.002.02 - 400 60,000,000.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

0.0060,000,000.00 0.00 0.00 60,000,000.00

52,072.910900 - 1.2.05.02.002.02 - 41 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

52,072.910.00 0.00 0.00 -52,072.91

1,999,807.410900 - 1.2.05.02.002.02 - 500 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

1,999,807.410.00 0.00 0.00 -1,999,807.41

801,497.170900 - 1.2.05.02.002.02 - 51 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

801,497.170.00 0.00 0.00 -801,497.17

1,498,200.310900 - 1.2.05.02.002.02 - 62 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

1,498,200.310.00 0.00 0.00 -1,498,200.31

54,765,343.420900 - 1.2.05.02.002.02 - 67 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

54,765,343.420.00 0.00 0.00 -54,765,343.42

604,606.550900 - 1.2.05.02.002.02 - 85 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

604,606.550.00 0.00 0.00 -604,606.55

182,505.630900 - 1.2.05.02.002.02 - 88 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

182,505.630.00 0.00 0.00 -182,505.63

252,234.230900 - 1.2.05.02.002.02 - 90 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

252,234.230.00 0.00 0.00 -252,234.23

22,960.910900 - 1.2.05.02.002.02 - 907 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

22,960.910.00 0.00 0.00 -22,960.91

58,743.260900 - 1.2.05.02.002.02 - 932 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

58,743.260.00 0.00 0.00 -58,743.26

7,749,105.940900 - 1.2.05.02.002.02 - 933 0.00Depósitos de otros recursos diferentes al 
SGP con destinación específica

7,749,105.940.00 0.00 0.00 -7,749,105.94

80,858,071,639.00Total Unidad 81,608,299,707.00 21,608,445,326.35 21,608,445,326.35 59,999,854,380.65785,339,657.00 35,111,589.00
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Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.16

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 09-SECRETARIA DE SALUD DEPARTAMENTAL

0904-VIGENCIAS ANTERIORES SECTOR SALUD

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

0.000904 - 1 74,068,638,421.00Ingresos 0.000.00 74,068,638,421.00 0.00 74,068,638,421.00

0.000904 - 1.2 74,068,638,421.00Recursos de capital 0.000.00 74,068,638,421.00 0.00 74,068,638,421.00

0.000904 - 010210 74,068,638,421.00Recursos del balance 0.000.00 74,068,638,421.00 0.00 74,068,638,421.00

0.000904 - 1.2.10.02 74,068,638,421.00Superávit fiscal 0.000.00 74,068,638,421.00 0.00 74,068,638,421.00

0.000904 - 1.2.10.02.001 - 40 39,408,843,077.00Superávit fiscal recursos de libre 
destinación

0.000.00 39,408,843,077.00 0.00 39,408,843,077.00

0.000904 - 1.2.10.02.002.01 18,803,705,169.00Superávit fiscal de recursos SGP con 
destinación especifica

0.000.00 18,803,705,169.00 0.00 18,803,705,169.00

0.000904 - 1.2.10.02.002.01.03.01 - 32 11,404,690,673.00Superávit fiscal de recursos SGP con 
destinación especifica - Salud Pública

0.000.00 11,404,690,673.00 0.00 11,404,690,673.00

0.000904 - 1.2.10.02.002.01.03.02 - 30 7,399,014,496.00Superávit fiscal de recursos SGP con 
destinación especifica - Salud subsidio a 
la oferta

0.000.00 7,399,014,496.00 0.00 7,399,014,496.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 1029 6,998,664,890.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 6,998,664,890.00 0.00 6,998,664,890.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 1031 273,809,041.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 273,809,041.00 0.00 273,809,041.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 1033 291,495,816.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 291,495,816.00 0.00 291,495,816.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 1036 3,218,370,195.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 3,218,370,195.00 0.00 3,218,370,195.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 1037 59,656.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 59,656.00 0.00 59,656.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 1041 1,318,760.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 1,318,760.00 0.00 1,318,760.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 123 699,975,616.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 699,975,616.00 0.00 699,975,616.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 130 37,342,378.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 37,342,378.00 0.00 37,342,378.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 152 28,731,670.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 28,731,670.00 0.00 28,731,670.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 35 190,909,960.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 190,909,960.00 0.00 190,909,960.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 36 100,478,051.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 100,478,051.00 0.00 100,478,051.00
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Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.17

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 09-SECRETARIA DE SALUD DEPARTAMENTAL

0904-VIGENCIAS ANTERIORES SECTOR SALUD

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 37 747,856,109.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 747,856,109.00 0.00 747,856,109.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 38 1,506,852.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 1,506,852.00 0.00 1,506,852.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 39 69,707,853.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 69,707,853.00 0.00 69,707,853.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 41 661,212,829.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 661,212,829.00 0.00 661,212,829.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 500 270,928,626.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 270,928,626.00 0.00 270,928,626.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 51 106,848,867.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 106,848,867.00 0.00 106,848,867.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 62 1,244,253,888.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 1,244,253,888.00 0.00 1,244,253,888.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 67 742,968,297.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 742,968,297.00 0.00 742,968,297.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 85 81,910,499.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 81,910,499.00 0.00 81,910,499.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 88 9,211,713.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 9,211,713.00 0.00 9,211,713.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 90 34,172,027.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 34,172,027.00 0.00 34,172,027.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 907 3,110,683.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 3,110,683.00 0.00 3,110,683.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 932 5,327,372.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 5,327,372.00 0.00 5,327,372.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 933 35,620,715.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 35,620,715.00 0.00 35,620,715.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 956 237.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 237.00 0.00 237.00

0.000904 - 1.2.10.02.003 - 958 297,575.00Superávit fiscal otros recursos de forzosa 
inversión diferentes al SGP (con 
destinación específica)

0.000.00 297,575.00 0.00 297,575.00
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0.00Total Unidad 74,068,638,421.00 0.00 0.00 74,068,638,421.0074,068,638,421.00 0.00
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Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.19

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 10-INVERSIONES DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

1,935,461,002.7110 - 1 435,340,778,283.47Ingresos 1,935,461,002.710.00 435,340,778,283.47 0.00 433,405,317,280.76

1,935,461,002.7110 - 1.1 435,340,778,283.47Ingresos Corrientes 1,935,461,002.710.00 435,340,778,283.47 0.00 433,405,317,280.76

1,935,461,002.7110 - 1.1.02 435,340,778,283.47Ingresos no tributarios 1,935,461,002.710.00 435,340,778,283.47 0.00 433,405,317,280.76

1,935,461,002.7110 - 1.1.02.06 435,340,778,283.47Transferencias corrientes 1,935,461,002.710.00 435,340,778,283.47 0.00 433,405,317,280.76

1,935,461,002.7110 - 0101020602 435,340,778,283.47Trasferencias para Inversión 1,935,461,002.710.00 435,340,778,283.47 0.00 433,405,317,280.76

1,935,461,002.7110 - 010102060201 435,340,778,283.47Del Nivel Nacional 1,935,461,002.710.00 435,340,778,283.47 0.00 433,405,317,280.76

1,935,461,002.7110 - 01010206020110 435,340,778,283.47RECURSOS DEL SISTEMA 
GENERAL DE REGALIAS

1,935,461,002.710.00 435,340,778,283.47 0.00 433,405,317,280.76

0.0010 - 0101020602011001 435,166,959,859.47ASIGNACIONES Y 
DISTRIBUCIONES DEL SISTEMA 
GENERAL DE REGALIAS

0.000.00 435,166,959,859.47 0.00 435,166,959,859.47

0.0010 - 010102060201100101 435,166,959,859.47ADMINISTRACCION, SSEC, 
INVERSION Y AHORRO PARA LA 
ESTABILIZACION DE LA 
INVERSION DEL SGR

0.000.00 435,166,959,859.47 0.00 435,166,959,859.47

0.0010 - 01010206020110010101 134,874,547.00ADMINISTRACION DEL SISTEMA 
GENERAL DE REGALIAS

0.000.00 134,874,547.00 0.00 134,874,547.00

0.0010 - 0101020602011001010101 134,874,547.00FUNCIONAMIENTO, 
OPERATIVIDAD Y 
ADMINISTRACION DEL SISTEMA Y 
EVALUACION Y MONITOREO DEL 
LICENCIAMIENT

0.000.00 134,874,547.00 0.00 134,874,547.00

0.0010 - 010102060201100101010105 134,874,547.00SALDOS A 31 DE DICIEMBRE, PARA 
FORTALECIMIENTO DE LAS 
OFICINAS DE PLANEACION Y/O 
SECRETARIAS TECNICA

0.000.00 134,874,547.00 0.00 134,874,547.00

0.0010 - 
01010206020110010101010501 - 
920

6,203,232.00Fortalecimiento de la Secretaria de 
Planeacion

0.000.00 6,203,232.00 0.00 6,203,232.00

0.0010 - 
01010206020110010101010501 - 
928

128,671,315.00Fortalecimiento de la Secretaria de 
Planeacion

0.000.00 128,671,315.00 0.00 128,671,315.00

0.0010 - 01010206020110010103 435,032,085,312.47ASIGNACIONES DEL SISTEMA 
GENERAL DE REGALIAS

0.000.00 435,032,085,312.47 0.00 435,032,085,312.47

0.0010 - 0101020602011001010301 194,224,476.00ASIGNACIONES DIRECTAS 0.000.00 194,224,476.00 0.00 194,224,476.00

0.0010 - 010102060201100101030101 194,224,476.00ASIGNACIONES DIRECTAS (20% 
DEL SGR)

0.000.00 194,224,476.00 0.00 194,224,476.00

0.0010 - 
01010206020110010103010101 - 
908

50,442,130.00Conservacion Ambiental de areas 
estrategicas en predios dentro del 
resguardo Indigena Kogui - Malayo

0.000.00 50,442,130.00 0.00 50,442,130.00

0.0010 - 
01010206020110010103010102 - 
908

58,247,771.00Mejoramiento en pavimento rigido en la 
carrera 8 entre calles 2 y 7 en el 
municipio de Pedraza  Magd

0.000.00 58,247,771.00 0.00 58,247,771.00

0.0010 - 
01010206020110010103010103 - 
908

85,534,575.00Adquisicion de Ambulancias para el 
Transporte asistencial  de pacientes en el 
Departamento del Magda

0.000.00 85,534,575.00 0.00 85,534,575.00
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Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.20

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 10-INVERSIONES DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

0.0010 - 0101020602011001010303 406,856,826,380.00ASIGNACION PARA LA INVERSION 
REGIONAL

0.000.00 406,856,826,380.00 0.00 406,856,826,380.00

0.0010 - 010102060201100101030301 406,856,826,380.00ASIGNACION PARA LA INVERSION 
REGIONAL - DEPARTAMENTO

0.000.00 406,856,826,380.00 0.00 406,856,826,380.00

0.0010 - 
01010206020110010103030101 - 
920

73,511,534,559.00Proyecto Mejoramiento de la Vía 
salamina- Guáimaro - Remolino - Sitio 
Nuevo

0.000.00 73,511,534,559.00 0.00 73,511,534,559.00

0.0010 - 
01010206020110010103030102 - 
920

4,635,557,320.00Suministro de Alimentación Escolar a la 
población Estudiantil de las Instituciones 
Educativas Ofici

0.000.00 4,635,557,320.00 0.00 4,635,557,320.00

0.0010 - 
01010206020110010103030102 - 
928

2,315,157,480.00Suministro de Alimentación Escolar a la 
población Estudiantil de las Instituciones 
Educativas Ofici

0.000.00 2,315,157,480.00 0.00 2,315,157,480.00

0.0010 - 
01010206020110010103030103 - 
928

105,282,888.00Fortalecimiento del Programa de 
Alimentación Escolar en las 
Instituciones Educativas oficiales de lo

0.000.00 105,282,888.00 0.00 105,282,888.00

0.0010 - 
01010206020110010103030104 - 
928

2,973,059.00Proyecto - Implementación de Acciones 
de Intervención de la Cuenca Media y 
Baja del Rio Fundación ,

0.000.00 2,973,059.00 0.00 2,973,059.00

0.0010 - 
01010206020110010103030105 - 
928

1,147,068.00Interventoria - Implementacion de 
Acciones de Intervencion de la Cuenca 
Media y Baja del Rio Fundaci

0.000.00 1,147,068.00 0.00 1,147,068.00

0.0010 - 
01010206020110010103030106 - 
928

58,100,000.00Construcción de Conexiones  de Gas 
Natural para Usuarios de los Municipios 
de  Ciénaga y Nueva Grana

0.000.00 58,100,000.00 0.00 58,100,000.00

0.0010 - 
01010206020110010103030107 - 
928

37,702,922.00Mejoramiento de la Via Aracataca - 
Cauca, en el Depto del Magdalena - Bpin 
2018000020017

0.000.00 37,702,922.00 0.00 37,702,922.00

0.0010 - 
01010206020110010103030108 - 
928

7,325,733,331.00Mejoramiento de Circuitos Viales con 
aspectos Urbanísticos de la Subregión 
Centro del Departamento d

0.000.00 7,325,733,331.00 0.00 7,325,733,331.00

0.0010 - 
01010206020110010103030109 - 
928

420,758,909.00Mejoramiento de Circuitos Viales con 
aspectos Urbanísticos de la Sub-región 
Norte del Departamento d

0.000.00 420,758,909.00 0.00 420,758,909.00

0.0010 - 
01010206020110010103030110 - 
928

54,649,658.00Construcción de Conexiones de Gas 
Natural para usuarios de Estratos 1 y 2 
en Cabeceras Municipales y

0.000.00 54,649,658.00 0.00 54,649,658.00

0.0010 - 
01010206020110010103030112 - 
928

814,583.00Proyecto de Mejoramiento de la Via 
Fundacion Salamina en el Tramo PR32 + 
540 al PR 53+277 en el  Dep

0.000.00 814,583.00 0.00 814,583.00

0.0010 - 
01010206020110010103030113 - 
928

3,271,727,567.00Fortalecimiento del programa de 
Alimentacion Escolar 2019 en el 
Departamento del Magdalena  con BPIN

0.000.00 3,271,727,567.00 0.00 3,271,727,567.00

0.0010 - 
01010206020110010103030114 - 
928

777,346,211.00Investigación para la Identificación de 
Potencialidades y Necesidades del Sector 
Agropecuario y Form

0.000.00 777,346,211.00 0.00 777,346,211.00

0.0010 - 
01010206020110010103030115 - 
928

89,090,881.00Implementación del Programa de 
Alimentación Escolar - PAE en el 
Departamento del Magdalena  Con BPIN

0.000.00 89,090,881.00 0.00 89,090,881.00
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Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.21

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 10-INVERSIONES DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

0.0010 - 
01010206020110010103030117 - 
928

2,830,753,687.00Construccion y Dotacion de Escenarios 
Recreodeportivo en el Dpto del 
Magdalena con BPIN 201800002004

0.000.00 2,830,753,687.00 0.00 2,830,753,687.00

0.0010 - 
01010206020110010103030118 - 
928

4,713,722,698.00Estudios y Diseños para el Mejoramiento 
y/o Rehabilitación de la Malla Vial del 
Dpto con BPIN 202000

0.000.00 4,713,722,698.00 0.00 4,713,722,698.00

0.0010 - 
01010206020110010103030119 - 
928

16,111,375,075.00Fortalecimiento de la dotación escolar 
para la cobertura y permanencia BPIN 
2021002470057

0.000.00 16,111,375,075.00 0.00 16,111,375,075.00

0.0010 - 
01010206020110010103030120 - 
928

5,363,964,751.00Implementación del proyecto de 
alfabetización "Yo Si Cambio" en el 
Dpto. del Magd BPIN 2021000020058

0.000.00 5,363,964,751.00 0.00 5,363,964,751.00

0.0010 - 
01010206020110010103030121 - 
928

10,562,250,008.00Implementación de una estrategia de 
reactivación económica y generación de 
empleo BPIN 2021002470076

0.000.00 10,562,250,008.00 0.00 10,562,250,008.00

0.0010 - 
01010206020110010103030122 - 
928

10,164,518,644.00Fortalecimiento a la capacidad 
productiva de pequeños productores 
agropecuarios BPIN 2021002470069

0.000.00 10,164,518,644.00 0.00 10,164,518,644.00

0.0010 - 
01010206020110010103030123 - 
928

16,908,084,977.00Mejoramiento de infraestructura básica 
en IED en la MNC BPIN 
2021002470075

0.000.00 16,908,084,977.00 0.00 16,908,084,977.00

0.0010 - 
01010206020110010103030124 - 
928

10,927,763,605.00Adquisición y dotación de unidades 
móviles programa Red Equidad BPIN 
2021002470046

0.000.00 10,927,763,605.00 0.00 10,927,763,605.00

0.0010 - 
01010206020110010103030125 - 
928

5,915,383,317.00Construcción y adecuación de obras 
complementarias en las sedes IED BPIN 
2020000020050

0.000.00 5,915,383,317.00 0.00 5,915,383,317.00

0.0010 - 
01010206020110010103030126 - 
928

23,563,616,549.00Implementación del proyecto Becas del 
Cambio BPIN 2021002470060

0.000.00 23,563,616,549.00 0.00 23,563,616,549.00

0.0010 - 
01010206020110010103030128 - 
928

1,709,487,270.00Implementación de estratégias para la 
seguridad alimentaria BPIN  
2021002470080

0.000.00 1,709,487,270.00 0.00 1,709,487,270.00

0.0010 - 
01010206020110010103030129 - 
928

73,295,359,247.00Mejoramiento, mantenimiento y/o 
rehabilitación de la red víal y terc. BPIN 
2021002470071

0.000.00 73,295,359,247.00 0.00 73,295,359,247.00

0.0010 - 
01010206020110010103030130 - 
928

45,590,890,011.00Implementación de Programa de 
Alimentación Escolar PAE PARA EL 
CAMBIO en el Departamento del 
Magdale

0.000.00 45,590,890,011.00 0.00 45,590,890,011.00

0.0010 - 
01010206020110010103030131 - 
928

33,661,821,785.00Construcción de sedes universitarias 
subregionales "Centros Cambia" en los 
Municipios de Plato y El

0.000.00 33,661,821,785.00 0.00 33,661,821,785.00

0.0010 - 
01010206020110010103030132 - 
928

52,930,258,320.00Construcción y/o mejoramiento de 
infraestructura educativa en los 
municipios del  Departamento del M

0.000.00 52,930,258,320.00 0.00 52,930,258,320.00

0.0010 - 010102060201100101030302 0.00ASIGNACIÓN PARA LA INVERSION 
REGIONAL - REGIONES

0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.0010 - 
01010206020110010103030201

0.00REGION CARIBE 0.000.00 0.00 0.00 0.00
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Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.22

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 10-INVERSIONES DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

0.0010 - 
0101020602011001010303020101 - 
928

0.00Implementación de tecnologías digitales 
para aprender en las instituciones 
educativas oficiales en e

0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.0010 - 0101020602011001010306 27,529,003,217.00ASIGNACION PARA LA CIENCIA, 
TECNOLOGIA E INNOVACION

0.000.00 27,529,003,217.00 0.00 27,529,003,217.00

0.0010 - 010102060201100101030603 27,529,003,217.00ASIGNACION PARA LA CIENCIA, 
TECNOLOGIA E INNOVACION - 
DEPARTAMENTO

0.000.00 27,529,003,217.00 0.00 27,529,003,217.00

0.0010 - 
01010206020110010103060301 - 
920

460,412,337.00Fortalecimiento del Depto. del 
Magdalena en sus Capacidades de 
Investigación en Ciencia, Tecnología

0.000.00 460,412,337.00 0.00 460,412,337.00

0.0010 - 
01010206020110010103060301 - 
928

624,169,308.00Fortalecimiento del Depto. del 
Magdalena en sus Capacidades de 
Investigación en Ciencia, Tecnología

0.000.00 624,169,308.00 0.00 624,169,308.00

0.0010 - 
01010206020110010103060303 - 
920

220,763,600.00Investigación para la Caracterización, 
Zonificación, Ordenamiento, 
Restauración y Manejos de Ciénaga

0.000.00 220,763,600.00 0.00 220,763,600.00

0.0010 - 
01010206020110010103060303 - 
928

1,889,122.00Investigación para la Caracterización, 
Zonificación, Ordenamiento, 
Restauración y Manejos de Ciénaga

0.000.00 1,889,122.00 0.00 1,889,122.00

0.0010 - 
01010206020110010103060304 - 
920

1,717,621,408.00Fortalecimiento de la Cultura Ciudadana 
y Democrática en CT + I a través de la 
IEP  apoyada en TIC e

0.000.00 1,717,621,408.00 0.00 1,717,621,408.00

0.0010 - 
01010206020110010103060304 - 
928

68,127,237.00Fortalecimiento de la Cultura Ciudadana 
y Democrática en CT + I a través de la 
IEP  apoyada en TIC e

0.000.00 68,127,237.00 0.00 68,127,237.00

0.0010 - 
01010206020110010103060305 - 
928

4,713,180,231.00Investigación de los efectos de la 
Viabilidad Climática y el Cambio 
Climático sobre el Recuso Hídric

0.000.00 4,713,180,231.00 0.00 4,713,180,231.00

0.0010 - 
01010206020110010103060306 - 
928

2,360,522,279.00Incremento de la Innovacion en las 
Mipymes del Depto del Magdalena Bpin 
2018000100105

0.000.00 2,360,522,279.00 0.00 2,360,522,279.00

0.0010 - 
01010206020110010103060307 - 
928

3,033,964,263.00Fortalecimiento de Capacidades 
instaladas de Ciencia y Tecnologia para 
atender problemáticas asociad

0.000.00 3,033,964,263.00 0.00 3,033,964,263.00

0.0010 - 
01010206020110010103060308 - 
928

8,579,000,000.00Desarrollo y aplicación de tecnologías 
convergentes en el sector turismo para la 
competitividad y el

0.000.00 8,579,000,000.00 0.00 8,579,000,000.00

0.0010 - 
01010206020110010103060309 - 
928

3,350,000,000.00Fortalecimiento de establecimientos 
educativos oficiales que implementen la 
jornada única mediante l

0.000.00 3,350,000,000.00 0.00 3,350,000,000.00

0.0010 - 
01010206020110010103060310 - 
928

960,065,460.00Fortalecimiento de las capacidades de 
innovación mediante adopción e 
implementación de procesos de e

0.000.00 960,065,460.00 0.00 960,065,460.00

0.0010 - 
01010206020110010103060311 - 
928

1,439,287,972.00Implementación del ecosistema creativo 
de la música vallenata y de pitos y 
tambores de cumbia Dpto.

0.000.00 1,439,287,972.00 0.00 1,439,287,972.00

0.0010 - 0101020602011001010307 452,031,239.47ASIGNACION PARA LA PAZ 0.000.00 452,031,239.47 0.00 452,031,239.47
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Sistema Integral de Información Administrativo Financiero
INFORME MENSUAL   DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  01/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.23

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora: 10-INVERSIONES DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

0.0010 - 010102060201100101030701 347,105,851.00ASIGNACION PARA LA PAZ - 
DEPARTAMENTO

0.000.00 347,105,851.00 0.00 347,105,851.00

0.0010 - 
01010206020110010103070101 - 
928

2,492,295.00Mejoramiento de la Via Loma de 
Balsamo - Algarrobo, Si Dios Quiere 
(cruce Ruta 45 Pueblo Nuevo cod 4

0.000.00 2,492,295.00 0.00 2,492,295.00

0.0010 - 
01010206020110010103070102 - 
928

344,613,556.00Mejoramiento de la Via Pijiño del 
Carmen KM 14 Via Santa Ana la Gloria, 
en el Depto del Magdalena

0.000.00 344,613,556.00 0.00 344,613,556.00

0.0010 - 010102060201100101030704 104,925,388.47PROYECTOS DE 
INFRAESTRUCTURA DE 
TRANSPORTE PARA LA 
IMPLEMENTACION  DEL ACUERDO 
FINAL, PARAGRAFO 8° T

0.000.00 104,925,388.47 0.00 104,925,388.47

0.0010 - 
01010206020110010103070401 - 
928

57,415,980.47Mejoramiento de la Via Minca - El 
Campano- la Tagua en el Distrito de 
Santa Marta , Departamento del

0.000.00 57,415,980.47 0.00 57,415,980.47

0.0010 - 
01010206020110010103070402 - 
928

47,509,408.00Mejoramiento de la Via Terciaria 
Bodega - Palmor, mediante la 
Construccion de Placa Huella en el Mun

0.000.00 47,509,408.00 0.00 47,509,408.00

1,935,461,002.7110 - 0101020602011002 173,818,424.00RECURSOS DE CAPITAL 1,935,461,002.710.00 173,818,424.00 0.00 -1,761,642,578.71

1,935,461,002.7110 - 010102060201100201 173,818,424.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS 1,935,461,002.710.00 173,818,424.00 0.00 -1,761,642,578.71

1,935,461,002.7110 - 01010206020110020101 173,818,424.00RECURSOS DE LA ENTIDAD 1,935,461,002.710.00 173,818,424.00 0.00 -1,761,642,578.71

0.0010 - 0101020602011002010101 - 
908

173,818,424.00Rendimientos Financieros 0.000.00 173,818,424.00 0.00 173,818,424.00

1,935,461,002.7110 - 0101020602011002010101 - 
920

0.00Rendimientos Financieros 1,935,461,002.710.00 0.00 0.00 -1,935,461,002.71

0.00Total Unidad 435,340,778,283.47 1,935,461,002.71 1,935,461,002.71 433,405,317,280.76435,340,778,283.47 0.00

Total Entidad 2,183,914,054,212.47 325,487,544,710.70 325,487,544,710.701,330,572,981,485.00 1,858,426,509,501.77862,563,761,984.47 9,222,689,257.00
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